певањем „најлепших и најтежих црквених песама“.<sup>61</sup> Будући да је испитни рок био у другој половини јуна и / или првој половини јула, у испитним извештајима читамо да је хор препарандије редовно учествовао на недељним и празничним литургијама, посебно на дан Св. кнеза Лазара (Видовдан, 28 / 15. јун), рођења св. Јована Претече (Ивањдан, 7. јул / 24. јун) и св. апостола Петра и Павла (Петровдан, 12. јул / 29. јун). Како су се будући учитељи припремали и за рад са (дечјим) црквеним хоровима,<sup>62</sup> вођење „приправничког хора“ било је добра припрема. Тако, на пример, на Петровдан 1884. године „појаше мешовити хор приправнички под вођењем Петра Михајловића, свршенога приправника“.<sup>63</sup> Две године касније, у недељу 22.